PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES – PR

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes/Estado do Paraná, CEP 83.350-000 fone 41.3462-2224

Site: www.morretes.pr.gov.br / e-mails educacao@morretes.pr.gov.br  e  educamorretes@yahoo.com.br

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO/PROFESSOR I

EDITAL 01/2020

CLASSIFICAÇÃO PROVISÓRIA

O Município de Morretes, por intermédio da Comissão Organizadora, nomeada mediante Decreto

nº 507/2019 de 11 de dezembro de 2019, TORNA PÚBLICO  o Resultado da Análise de Títulos

de Escolaridade, de Aperfeiçoamento Profissional e de Tempo de Serviço (item 1.2 do Edital

01/2019) apresentados para selecionar candidatos para o cargo de PROFESSOR I, nos termos da

Lei 141/2011, para atender necessidade temporária de excepcional interesse público na Secretaria

Municipal de Educação e Esporte.

NOME DO CANDIDATO Pontuação/Critério Desempate Classificação

Adriana Silva do Rosário Correia 39,1 1º

Viviane Cristina Schimure 36,10 2º

Maria Elaine de Souza Bonato 34,10   3º

Cilmara Cristina de Oliveira Takasaki 33,1 4º

Cristiano dos Santos Ferreira 33,1   5º

Zelia Maria Miranda Cassilha 33,1 6º

Silvana Pereira Moller 31,6 7º

Marina Petenusso Duarte 31,6 8º

Ana Lucia Rederd de Oliveira 30,85 9º

Francielle Bezerra da Silva de Souza 30,6 10º

Mira Carolina dos Santos Zela 28,3 11º

Djenane de Ramos Ribeiro 28,3 12º

Patricia do Rocio Merem Sena 28,1 13º

Rosana Pereira Vidal 27,85 14º

Cleide Cristina Mendes Pereira 26,85 15º

Patricia Moreira dos Santos 26,75 16º

Jucimara do Rocio Mauricio 26,3 17º

Jeniffer Lawanda Gontijo dos Santos 25,8 18º

Joyce carlesso da Silva tavares Robassa 25,8 19º

Catiane Machado Carneiro 25,6 20º

Cecilia Partala 25,6   21º

Simone Leite Tomás 25,6 22º

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES – PR

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes/Estado do Paraná, CEP 83.350-000 fone 41.3462-2224

Site: www.morretes.pr.gov.br / e-mails educacao@morretes.pr.gov.br  e  educamorretes@yahoo.com.br

Marisa Drigo de Andrade 25,3 23º

NOME DO CANDIDATO Pontuação/Critério Desempate Classificação

Ana Paula da Silva Araújo 24,85 24º

Máira Rodrigues de Souza Ribeiro 24,85 25º

Andressa Bley Sanches 24,55 26º

Maristela Colodel da Silva 24,55 27º

Carla dos Santos Carvalho Amaro do Rosário 24,35 28º

Marlize Paes de Lira 24,35 29º

Gilvane de Lima 24,35 30º

Dinize da Paula Martins 23,3 31º

Elisabete Landucci 23,3 32º

Andreá Cristina Santos Felis 23,3 33º

Alesandra Morais da Costa Angelo 23,3 34º

Ana Cláudia Nogueira Santos 23,05 35º

Elaine Cristina da Silva Costa dos Santos 22,55 36º

Glaucia de Freitas França 22,3 37º

Viviane de Bona dos Santos 22,05 38º

Mônica Corrêa Lima 22,05 39º

Sonia Moraes da Costa Souza 22,05 40º

Daiane Jacques Rosa 21,85 41º

Simone Aparecida Nemer 21,85 42º

Luciene Ferreira da Silva 21,5 43º

Dagoberto Ribeiro neto 20,8 44º

Janaina do Rosário Santos 19,55 45º

Maristela Mendes da Silva 19,3 46º

Rafaele Veiga da Cruz Martins 18,8 47º

Helen Anne Vieira Scremim 18,55 48º

Graziele Alves 18,5 49º

Patricia Cristina do Rosário 18,5 50º

Helen Trevisani de Mendonça Novak 18,3 51º

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES – PR

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes/Estado do Paraná, CEP 83.350-000 fone 41.3462-2224

Site: www.morretes.pr.gov.br / e-mails educacao@morretes.pr.gov.br  e  educamorretes@yahoo.com.br

NOME DO CANDIDATO Pontuação/Critério Desempate Classificação

Prescila Bolzon 17,3 52º

Ana Claudia da Costa 17,05 53º

Cínthia Maria de Oliveira Rodrigues de Avelino 16,95 54º

Adriane Maria Fritz 16,30 55º

Leticia Abud da Silva Robassa Casburgo 16,95 56º

Jefferson Santos de Miranda 15,8 57º

Enicheli Rodrigues Leite 15,8 58º

Kelly Cristina Tavares Péres 15,5 59º

Liziane Machado Moreno 15,3 60º

Isabel  Cristina Gualdezi 15,05 61º

Naiany do Couto 14,8 62º

Stefany Muraro Ribeiro 14,8 63º

Mônica Priscila Lacerda da Silva 14,8 64º

Filomena dos Santos  Hurtado 14,55 65º

Elizane Tibes Garcia 13,8 66º

Helen Natali Rocha Petersen 13,55 67º

Jéssica Maciel Fontana Placedino 13,55 68º

Daniele Vanessa Muraro 13,3 69º

Elizangela Cristina de Ramos 12,5 70º

Angela Graziela Macena 12,5 71º

Simone Moreira da Silva 12,5 72º

Mariane Tobias da Silva 12,5 73º

Kele Cristine da Fonseca Barreto 12,5 74º

Angela Maria Arantes da Conceição 12,5 75º

Leila de Amorim 12,5 76º

Aparecida Rosalina Souza Xavier 12,30 77º

Jessica Borba 12,30 78

Josefina Maria Alexandre da Silva 12,05 79º

Natali Ester Matoso 12,05 80º

Juliana Claudino Pereira Ribeiro 12,05 81º

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES – PR

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes/Estado do Paraná, CEP 83.350-000 fone 41.3462-2224

Site: www.morretes.pr.gov.br / e-mails educacao@morretes.pr.gov.br  e  educamorretes@yahoo.com.br

NOME DO CANDIDATO Pontuação/Critério Desempate Classificação

Morgana Gouvea Tomasini 11,3 82º

Edilaine do Pilar Basco de Lima 11,05 83º

Juliane Valério de Ramos 11,25 84º

Victor Gabriel Castagnara 11,09 85º

Marcia Regina Carvalho 11,05 86º

Graziela de Freitas Dias dos Santos 11,0 87º

Jaqueline dos Santos Luvizotto 11,0 88º

Suelen Silva de Souza Sabino 11,0 89º

Maria Gomes Bezerra Roncen 10,8 90º

Nadia Cristina Sponholi 10,8 91º

Francilaine de Paula Mota dos Santos Czaikowski 10,8 92º

Rosiele dos Santos Scharmann Moreira 10,8 93º

Kellin Aparecida Franzoni de Campos 10,5 94º

Darleny Regina Cugler Vieira 10,0 95º

Maria do Carmo Martins Beserra Rodrigues 9,8 96º

Silvia do Pilar Lima Pires 9,8 97º

Gisele da Cruz Pereira 9,8 98º

Adriana da Silva Emerin Bortot 9,8 99º

Fernanda Beatriz Rodrigues do Amaral 9,8 100º

Larissa de Freitas Furquim 9,8 101º

Pamela Natali Ferreira de Jesus 9,8 102º

Eliane da Silva Tavares Matilde 8,75 103º

Danielle Costa Biscotto 8,75 104º

Vanessa Neves de Jesus 8,0 105º

Stefany Ostrosvski Lucas 8,0 106º

Paulo Cezar da Rosa 8,0 107

Irimar França Elias 7,5 108º

Rosiana Nascimento da Veiga 7,40 109º

Marco Antonio Rodrigues Leite 7,25 110º

Grasiély Elaine de Souza Nunes 6,75 111º

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES – PR

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes/Estado do Paraná, CEP 83.350-000 fone 41.3462-2224

Site: www.morretes.pr.gov.br / e-mails educacao@morretes.pr.gov.br  e  educamorretes@yahoo.com.br

NOME DO CANDIDATO Pontuação/Critério Desempate Classificação

Joice Cristine Dutra de castro 6,15 112º

Regiane Bueno Gonzaga 6,0 113º

Magda Lucimar Einecke de Lima 6,0 114

Danieli Cristine Conti 6,0 115º

Jéssica Maria Simão 6,0 116º

Sabrina Emanuelli Biscotto Richter 6,0 117º

Luis Balduino Charello 6,0 118º

Beatriz Elena Escobar Jordan 6,0 119º

Grasiele Mylonas de Carvalho 5,5 120º

Janaina Borges Lemos 5,0 121º

Thais Cristina de Souza 5,0 122º

Andreia Aparecida Santos 5,0 123º

Leticia de Oliveira Takasaki 5,0 124º

Daniela Polari Bispo Silva 5,0 125º

Sara Carolina Santos Gomes 5,0 126º

Sabrina Mitsue Sakurata Santana 5,0 127º

Maria Cristina da Rosa 4,25 128º

Marcia Brown Munoz Araújo 3,75 129º

Silvane Timóteo da Conceição 3,75 130º

Tayomari do Carmo Pereira Scarpim 3,75 131º

Vanuza Faryj 3,75 132º

Mariângela Alexandre 3,75 133º

Rose Meri Policarpo Matos 3,0 134º

Marise Regiane Ferreira Osny 3,0 135º

Andriele Narciso da Cruz 3,0 136º

Arlene de Andrade 3,0 137º

Franciane Nascimento da Silva 3,0 138º

Giórgia Roeliz Azeredo 3,0 139º

Elaine Cristina Gouvêa 2,50 140º

Luis Fernandes de Souza 2,50 141º

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES – PR

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes/Estado do Paraná, CEP 83.350-000 fone 41.3462-2224

Site: www.morretes.pr.gov.br / e-mails educacao@morretes.pr.gov.br  e  educamorretes@yahoo.com.br

NOME DO CANDIDATO Pontuação/Critério Desempate Classificação

Lizie Loirane Dério Chagas 2,50 142º

Emilia Jupira de Assis Silva 2,50 143º

Debora Narciso Teixeira 2,50 144º

Andréia Luzia da Silva 1,25 145º

Pammela Mabelli Petersen Soares 1,25 146º

Neide Jacinto Pereira 1,25 147º

Alexsandra Souza Torres Silva 1,25 148º

Karen Cristine Silva Amarante 1,25 149º

Bruna Santos de Farias Martins 1,25 150º

Cristiane Lopes Mendes Caldeira 1,25 151º

Mariana Schimure 1,25 152º

Tiemily Raiza Ferreira 1,25 153º

Eliane Aparecida Brunheri 1,25 154º

Ana Paula de Mello 1,25 155º

Leidiane Daiana dos Santos Gouvea Honorato 1,25 156º

Pontuação e critério desempate: Os candidatos nominados acima apresentaram

documentos conforme requisitos mínimos para inscrição (item 5),  foram classificados

em conformidade com os itens 6, 7 e 8 do Edital 01/2019 e foram aplicados os critérios

de desempate conforme item 11, 11.1, 11.1.1, 11.1.2, 11.1.3, 11.1.4 2 11.1.5 do Edital

01/2019.

Nº

ordem

CANDIDATOS INDEFERIDOS MOTIVO

01 Bruna de Souza da Silva Inscrição indeferida em conformidade com os itens 5, 5.1, letra

“a” (requisitos para inscrição) do Edital 01/2019.

02 Vera Lucia Silvério Inscrição indeferida em conformidade com os itens 4, 4.11,

4.12 (inscrição) do Edital 01/2019.

03 Ana Beatriz Ribeiro Neves Inscrição indeferida em conformidade com os itens 5, 5.1, letra

“a” (requisitos para inscrição) do Edital 01/2019.

04 Israel Chaves da Silva Inscrição indeferida em conformidade com os itens 5, 5.1, letra

“a” (requisitos para inscrição) do Edital 01/2019.

05 Ricardo da Cruz Inscrição indeferida em conformidade com os itens 5, 5.1, letra

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRETES – PR

Praça Rocha Pombo, n° 10, Centro, Morretes/Estado do Paraná, CEP 83.350-000 fone 41.3462-2224

Site: www.morretes.pr.gov.br / e-mails educacao@morretes.pr.gov.br  e  educamorretes@yahoo.com.br

Nº

ordem

CANDIDATOS INDEFERIDOS MOTIVO

“a” (requisitos para inscrição) do Edital 01/2019.

06 Paulo Douglas dos Santos Inscrição indeferida em conformidade com os itens 5, 5.1, letra

“a” (requisitos para inscrição) do Edital 01/2019.

07 Jéssica Ramos Santos de

Oliveira de Camargo

Inscrição indeferida em conformidade com os itens 5, 5.1, letra

“a” (requisitos para inscrição) do Edital 01/2019.

08 Rogério Souza de Souza Inscrição indeferida em conformidade com os itens 5, 5.1, letra

“a” (requisitos para inscrição) do Edital 01/2019.

09 Eliane da Rocha Inscrição indeferida em conformidade com os itens 5, 5.1, letra

“a” (requisitos para inscrição) do Edital 01/2019.

A CLASSIFICAÇÃO deu-se conforme critérios estabelecidos no Edital 01/2019, referente Processo

Seletivo Simplificado nº 01/2019, item 6(seis) da AVALIAÇÃO E VALORAÇÃO DOS DOCUMENTOS,

ITEM 7 (SETE) DO CRITÉRIO DE SELEÇÃO POR TEMPO DE SERVIÇO, ITEM 8 (OITO) DO

CRITÉRIO DE SELEÇÃO POR FORMAÇÃO ACADÊMICA E APERFEIÇOAMENTO, do

CANDIDATOS.  Fica consignado o prazo de DOIS DIAS para interpor recursos, prazo este que se iniciará

a partir do presente edital e em conforrnidade com o item 12, do Edital 01/2019, devendo os recursos serem

por escrito e protocolados em nome da Secretaria Municipal de Administração junto ao setor de Protocolo

Geral da Prefeitura de Morretes, com a documentação comprobatória do alegado e não serão

considerados as reclamações verbais.

Selma Sellmer Lopes
Presidente da Comissão do PSS Edital 01/2019

Decreto nº 507/2019